PAGE
2

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47
23.04.2021 г.

РЕШЕНИЕ

№12-19р
с. Нижний Суэтук
О досрочном прекращении полномочий депутата Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского района Красноярского края по одномандатному избирательному округу №1206 Копленко Валерия Юрьевича.

В соответствии с частью 7.1. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» не исполнение депутатом обязанности, установленной частью 4.2. статьи 12.1 Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 26 Устава Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского района Красноярского края по одномандатному избирательному округу №1206 Копленко Валерия Юрьевича в связи  с неисполнением им антикоррупционной обязанности, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Контроль  за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

3. Направить настоящее решение в управление Губернатора Красноярского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Ермаковского района Красноярского края.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию)

Председатель Нижнесуэтукского сельского

Совета депутатов
В.В. Бочаров